宁社科规划办〔2013〕   号

关于对国家社科基金项目、自治区社科规划
项目进行年检的通知

各有关单位：

为进一步加强科研工作的规范管理，提高项目承担者按计划高质量完成研究任务的责任感和紧迫感，按照课题管理的要求，我办将对2013年在研国家社科基金项目和自治区社科规划项目进行检查，现将有关事项通知如下：

    一、检查时间

12月中旬，各单位具体时间待定。

二、检查范围
在研的国家社科基金项目；2009年（含2009年）以后立项的自治区社科规划项目。
三、检查内容

1、项目研究进展情况。包括项目研究进展情况，课题组成员变更情况及原因，研究能否按时保质完成，研究工作推迟或终止的原因等。
2、阶段性成果情况。包括初步形成的主要研究观点；公开发表的论文、出版的著作和教材；获奖或被决策采纳（领导批示）情况；研究成果所产生的社会影响和效果等。
3、课题研究存在的主要问题、困难和下一步工作的打算。
四、参加人员
1、计划完成时间为2013年12月以前但未提交结项材料的国家社科基金项目主持人；

2、2012-2013年度自治区社科规划项目主持人；
3、本单位科研处长和管理社科项目的具体工作人员。
五、检查方式

1、参加会议的项目主持人汇报本项目的进展情况；
2、科研处长汇报本单位项目管理情况；
3、规划办针对情况作出相关要求和说明，审核纸质材料。
六、需提交的材料

1、国家社科基金项目重要事项变更审批表、年度项目和西部项目中期检查表；自治区社科规划项目重要事项变更审批表、年度检查表。
2、本单位2013年度项目检查报告，主要包括以下内容：本单位国家和自治区在研项目的情况；阶段性成果情况，对突出的阶段性成果，如获奖或引起党委政府重视或被决策部门采纳的应专门作出说明，并附相关证明材料复印件；经费使用情况；存在的主要问题及建议。
3、附件中的材料。
以上材料中1需提交纸质和电子版材料，2和3只需提交电子版材料。

附：1、2013年国家社科基金项目在研情况一览表

    2、2013年自治区社科规划项目在研情况一览表

3、2013年国家社科基金项目阶段性成果一览表

    4、2013年自治区社科规划项目阶段性成果一览表

宁夏哲学社会科学规划办公室

                    2013年12月  日

抄报：国英常委，各副部长。
宁夏哲学社会科学规划办公室          2013年12月  日印发

共印25份
PAGE
3